


OSNUTEK 

1/5 

Na podlagi 5. in 27.člena Zakona o lekarniški dejavnosti (Uradni list RS, št. 85/16) in 18. člena 
Statuta Občine Grosuplje (Uradni list RS, št. 65/17) je Občinski svet Občine Grosuplje na svoji  
18. redni seji, dne 13.12.2017 sprejel 

 
 

ODLOK O NAČINU IZVAJANJA LEKARNIŠKE DEJAVNOSTI V JAVNEM  ZAVODU 
LEKARNA LJUBLJANA NA OBMOČJU OBČINE GROSUPLJE 

 
 
 

I. SPLOŠNE DOLOČBE 
 

1. člen 
(predmet odloka) 

 
 

S tem odlokom se določa način izvajanja lekarniške dejavnosti v Javnem zavodu Lekarna 
Ljubljana na območju občine Grosuplje. 
 

2. člen 
(javni zavod, koncesija) 

 
Lekarniška dejavnost je javna zdravstvena služba, ki jo opravljajo izvajalci lekarniške dejavnosti, 
to je javni zavodi in  fizične ali pravne osebe s koncesijo za izvajanje lekarniške dejavnosti.  
 
 

II. JAVNI ZAVOD 
 

3. člen 
 

Javni zavod za opravljanje lekarniške dejavnosti ustanovi občina za opravljanje te dejavnosti na 
svojem območju ali več sosednjih občin skupaj v soglasju z ministrstvom, pristojnim za 
zdravstvo, in po poprejšnjem mnenju Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije. 
 
Organizacija in delovanje javnega zavoda se določi z ustanovitvenim aktom. 
 
 

 
III. DRUG JAVNI ZAVOD 

 
4. člen 

 
Občina se lahko odloči, da izvaja lekarniško dejavnost drug javni zavod, ki izpolnjuje zakonsko 
določene pogoje za opravljanje lekarniške dejavnosti, če ugotovi, da se bo na tak način 
učinkoviteje zagotovila ustavna pravica občanov do lokalne samouprave in zdravstvenega 
varstva. 
 
 
 
 
 

https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#(predmet odloka)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#(predmet odloka)
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#III. DRUG JAVNI ZAVOD
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#III. DRUG JAVNI ZAVOD
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#4. člen
https://www.uradni-list.si/glasilo-uradni-list-rs/vsebina/#4. člen


OSNUTEK 

2/5 

5. člen 
 

Ob sprejemu tega odloka je oseba iz 4. člena tega odloka na osnovi odločbe Občinskega 
ljudskega odbora Ljubljana Center z dne 20. 8. 1960, št. 03/3-LE-93/1 in Sklepa Občinskega 
sveta Občine Grosuplje o soglasju k odprtju nove lekarne Javnega zavoda Lekarna Ljubljana na 
območju občine z dne  06.07.2010, št. 160-0001/10, sedanji Javni zavod Lekarna Ljubljana, 
Komenskega 11, Ljubljana. 
 
Občina z zavodom iz prvega odstavka tega člena sklene pogodbo, v kateri se na novo določijo 
bistvene pravice in obveznosti izvajanja javne službe. 

 
Občina Grosuplje s sklenitvijo pogodbe z ustanoviteljem Javnega zavoda Lekarna Ljubljana 
uredi nastalo razmerje. 
 
V medsebojni pogodbi se dogovorijo tudi pravice in obveznosti v zvezi z organizacijo nove 
lekarne pri Zdravstvenem domu Grosuplje in uredijo razmerja med že obstoječimi enotami 
Javnega zavoda Lekarna Ljubljana na območju občine Grosuplje v skladu z določili Zakona o 
lekarniški dejavnosti. 
 
 
 

IV. OBMOČJE OPRAVLJANJA LEKARNIŠKE DEJAVNOSTI 
 

6. člen 
(območje) 

 
Lekarniška dejavnost se izvaja na območju občine Grosuplje. 
 
 

V. POSLOVNI ČAS OPRAVLJANJA LEKARNIŠKE DEJAVNOSTI 
 

7. člen 
(poslovni čas) 

 
Poslovni čas lekarne se določi glede na krajevne potrebe po preskrbi z zdravili, tako da ne sme 
biti krajši od 40 ur na teden. Poslovni čas lekarne potrdi pristojni občinski upravni organ. 
 
 
 
 

VI. NADZOR NAD IZVAJANJEM LEKARNIŠKE DEJAVNOSTI 
 

8. člen 
 

Nadzor nad opravljanjem lekarniške dejavnosti se opravlja v skladu z Zakonom o lekarniški 
dejavnosti in Zakonom o zdravstveni dejavnosti. 
 

 
 
 
 



OSNUTEK 

3/5 

VII. KONČNA DOLOČBA 
 

9. člen 
 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
 
Številka: 007/0004/09 
Datum: 13.12.2017      Občina Grosuplje 
          Občinski svet 

Župan 
  Dr. Peter Verlič 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OSNUTEK 

4/5 

 
 

OBRAZLOŽITEV 
 

Uvod 
 
Občina ima v skladu z  Zakonom o lokalni samoupravi in zdravstveno zakonodajo pristojnost in 
dolžnost optimalnega uresničevanja javne službe na področju zagotavljanja zdravja prebivalstva, 
kamor sodi tudi lekarniška dejavnost. 

 
Lekarniško dejavnost je možno opravljati v okviru javnega zavoda oz. na podlage koncesije 
podeljene drugim fizičnim in pravnim osebam. 
 
JZ Lekarna Ljubljana, katerega ustanoviteljica je Mestna občina Ljubljana, ima na območju 
občine Grosuplje dve lekarni (eno že od leta 1960, drugo od leta 2010). Občina Grosuplje je leta 
2010 podelila tudi koncesijo za opravljanje lekarniške dejavnosti zasebniku (Lekarna Kosobrin). 
V letu 2010 je Občinski svet Občine Grosuplje sprejel sklep o soglasju k odprtju nove lekarne 
Javnega zavoda Lekarna Ljubljana na območju občine pod pogojem, da zavod plačuje 
koncesijsko dajatev za novo in za že obstoječo lekarno. 

 
Cilj zgoraj opisane dejavnosti je bil, brez dodatnih finančnih obveznosti za občino, zagotoviti 
občanom optimalno ponudbo na tem področju. 

 
Z izgradnjo novega zdravstvenega doma se je ponudila priložnost za novo lokacijo lekarne poleg 
zdravstvenega doma. Naši občani bi tako lahko na enem mestu koristili zdravstvene in 
lekarniške storitve, kar je za bolnega človeka izjemnega pomena.  
 
V Občini Grosuplje smo zadovoljni z dejavnostjo JZ Lekarna Ljubljana, zato želimo na podlagi 
tega odloka opredeliti in urediti medsebojne obveznosti in dolžnosti in v okviru zakonskih določil 
uveljaviti ustanoviteljske pravice Občine Grosuplje na področju lekarniške dejavnosti. 
 
 
Pravna podlaga: 
 
V skladu z veljavno zakonodajo občina določa in zagotavlja mrežo javne zdravstvene službe na 
primarni ravni (osnovna zdravstvena dejavnost in lekarniška dejavnost). 
V nadaljevanju povzemamo trenutno veljavno zakonodajo, ki ureja to področje. 
 
Zakon o zdravstveni dejavnosti (Uradni list RS, št. 23/05 - uradno prečiščeno besedilo, 23/08, 
58/08 - ZZdrS-E, 15/08 - ZPacP, 77/08 - (ZDZdr), 40/12 – ZUJF,  14/13 in 88/16 ZdZPZD) 
opredeljuje: 
2. člen; zdravstvena dejavnost na primarni ravni obsega osnovno zdravstveno dejavnost in 
lekarniško dejavnost, 
5. člen; mrežo javne zdravstvene službe na primarni ravni določa in zagotavlja občina, 
35. člen, določeni pogoji za izvajanje zasebne zdravstvene dejavnosti, 
42. člen; koncesija na področju zdravstvene dejavnosti se podeli z upravno odločbo. 
 
 
 
 
 



OSNUTEK 

5/5 

 
Zakon o lekarniški dejavnosti (Uradni list RS, št. 85/16) opredeljuje:  
5. člen; lekarniška dejavnost je del zdravstvene dejavnosti, ki zagotavlja preskrbo prebivalstva z 
zdravili ter farmacevtska obravnava pacientov; 
7.člen; opredelitev mreže lekarniške dejavnosti na primarni ravni, 
4. člen, 8. odstavek;  izvajalci lekarniške dejavnosti so fizične ali pravne osebe s koncesijo za 
opravljanje lekarniške dejavnosti, javni zavodi, idr. 
27.člen, 1. in 2. odstavek;  javni lekarniški zavod ustanovi občina ali več občin skupaj, vsaka 
občina pa ima pravico in dolžnost zagotavljati izvajanje lekarniške dejavnosti na svojem območju 
in pri upravljanju javnega zavoda sorazmerno s številom prebivalstva, 
123.člen, 1.odstavek, ohranjajo se obstoječa razmerja v lekarniški mreži. 
 
Zakon o lokalni samoupravi (Uradni list RS, št. 94/07 - uradno prečiščeno besedilo, 27/08 - 
Odl. US, 76/08, 79/09, 51/10, 84/10 - Odl. US,  40/12 – ZUJF, 14/15 –ZUUJFO in 76/16 – Odl. 
US): 
 62. člen: Način in pogoje opravljanja lokalnih javnih služb predpiše občina, če zakon ne določa 
drugače. 
 

 
Utemeljitev v predlogu odloka predlaganih rešitev: 

 
Občina Grosuplje ima pristojnost in dolžnost zagotoviti svojim občanom najboljšo zdravstveno 
oskrbo, katere del je tudi dostopnost do zdravil in drugih lekarniških storitev. 
JZ Lekarna Ljubljana izvaja lekarniško dejavnost v občini že nekaj desetletij, zaradi 
uresničevanja ustanoviteljskih pravic Občine Grosuplje na področju lekarniške dejavnosti pa je 
zatečeno stanje potrebno uskladiti z zakonodajo. 
V novem Zakonu o lekarniški dejavnosti je predvideno ohranjanje delovanja obstoječih lekarn, 
obenem pa vzpostavljeni pogoji za uresničevanje ustanoviteljskih pravic občine lokacije javnega 
lekarniškega zavoda na njegovo delovanje.  
 

 
 

Pripravil: Urad za finance, gospodarstvo in družbene dejavnosti 
 
 
 

 Župan 
              dr. Peter Verlič 

 
 

 


